LEI N° 4474

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 
adicional especial na importância de até R$ 406.000,00 

(quatrocentos e seis mil reais).

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, APROVOU 
e eu PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar 
transferências de recursos financeiros ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da 
AMCESPAR.

Art. 2o - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA, LDO e 
no orçamento municipal um crédito adicional Especial, nas dotações abaixo discriminadas, no 
valor de até R$ 406.000,00 (quatrocentos e seis mil reais):

Suplementacão

08.000. 00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.001.00. 000.0000.0.000. FUNDO MUNIC SAUDE/DEPARTAMENTO MÉDICO
08.001.10.301.1001.2.131. PROGRAMAS DE ESPECIALIDADES MUNICIPAIS

12813.3.72.14.00.00 494 DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00